## Capitulum. CXIII

### De parthia

Et h̄ia regio maxima est i asia  
que ab indie finib⁹ vscz ad me-  
sopotamie fines est porrecta pro-  
pter inuictam enī partoz v̄tūtē assūta  
et ceterē regiones nomē eius traxerunt  
Sunt aut in ea puitie ptculares. s. ar-  
cusia parthia assūta media & psia q̄ regi-  
ones sibyūnūcē cōiuncte intū ab indo  
flumine sumū & tigrī fluvio claudūtū;  
loca aut nō rosa mótoosa & aspera et flu-  
mina multa. Sunt aut puitie finib⁹  
suis discrete. noīa a p̄p̄ys autorib⁹ tra-  
hentes ita na; a racūlia ab opido suo nū  
cupata est. parthia aut a sithia venientes  
occupauerūt. eāq̄ ex suo nō levocauerūt  
huic a meridie est rubrū mare. a septen-  
trione hyrtānici solū ab occidente media  
regna in ea. xvii. porrecta a caspio mari  
vscz ad gentē scithaz est parthia multis  
rebus pdigiosis et mótoosis mirāda.  
vt di. pli. li. v. Nam bestie sunt ferocias  
pardi tigrides atq̄ linceas & aspides ibi  
et serpentes natura seūfissimi & ferocias.  
gens etiā dura'ē et crudelis victu par-  
ca p omni pulmēto & cōdimento contē-  
ta sale & cardamomo. vt di. idem. et di  
cū idem in glo. sup Dan. de p̄stis regi-  
one et partoz ca. vii. de bestia que simu-  
lis v̄slo erat

## Capitulū. CXIII

### De palestina

Palestina sita est puitia dicta  
quōdā p̄philistea c̄ citas metropo-  
lis q̄ nōc aschalona dī antiq̄tus  
p̄philistijm vocabaf ex q̄ ciuitate tota re-  
gio palestina vel p̄philistea p̄scis q̄pib⁹

vocabatur. ut dicitur Ili. li. xv. Id est etiam dicuntur Ili. ix. ca. de vocabulis gentium. Philistei inquit ipsi sunt qui et palestini dicuntur. Propter literam sermo hebreus non habet. sed propter eo greco vocatur. scilicet F. inde philistei per palestinis. dicuntur itaque philistei a sua cunctate. primo autem dicebant alophili. id est alienigenae. eo quod semper fuerunt filii israeli alieni et longe ab eorum societate et genere separati. ut dicitur idem ibidem. Hec regio vero dicitur Ili. li. xv. ab oriente habet mare et rubrum. a meridiano latere uidea excipitur a septentrionali plaga tyrius finibus clauditur. ab occasu vero egipcio limite terminatur ut dicitur ibide. originem autem primam et traferunt philistei a filio chanaan nomine cellum als perterritum a quo primi sunt egressi philistei et capti. ut dicitur Hen. x. Hens ut narrat herodotus altuta et callida. molesta super regno israhelitico et infesta. tum quod prospexit iudeorum inuidebat. tum etiam quod de soli sui felicitate et de marinarii insularum suo dominio subditarum fortitudine et potestate nimis plumebat. ut dicitur idem.

## Capitulum. CXV.

### De panphilia

Anphilia que et usauria dicitur eo per omni flatui aure est exposita. ut dicitur Ili. li. xv. provinciam est in minori asia habet metropolim urbemque seleuciam nuncupat. ut dicitur idem quam Seleucus antiochus qui antiochiensem condidit fundavit. ut dicitur Ili. li. xv. Est autem regio maritima inter ciliciam et bitiniam aqua navigatur in ytaliam per cyprum insulam. ut pater Act. xvij.

## Capitulum CXVI.

De pannonia que etiam vngaria appellatur. Emonia europea est provincia quae ab hunis quondam occupata ab eodem populo vngaria vulgariter est vocata. que duplex est secundum Dronium maior. scilicet et minor. maior quidem est in ulteriori yttia ultra meotides paludes constituta a qua hunc venationis gratia primit exentes et per longissima paludum et terrarum spacia et certiorum et bestiarum

vestigia insequentes. tandem soli pannonis inuenierunt. qui reuersi ad propria collecto agmine in pannoniā redierunt. et expulsi incolis a prima sua origine nomine genti et patrie indiderunt. ut narrat herodotus. Est autem hinc provincia pars mesie quam danubius perfluit et profundit ut dicitur Ili. li. xv. et xvi. Habet autem galliacam ab oriente. greciam a meridie. dalmaciam et ytalicam ab occidente. et germaniam a septentrione. ut dicitur idem. Est autem terra spaciousissima et fertilissima. montibus et hilis munitissima. multis fluminibus et aquas irrigua. venis aureis et alijs metallis ditissima. habens moles maritima in quibus diversa marmora genera inueniuntur sal etiam optimum in quibusdam montibus effoditur. feris et pecudibus propter pascuam ylerrima adimpleta. frugifera etiam elegans eius valde et vinifera in multis locis et intra se plures continent getes. non solum lingua. verum etiam moribus et vita in pluribus differentes sicut idem dicit herodotus. dicit autem Ili. li. xv. pannonia a penninis alibus est vocata quibus ab italia secessisse regio fortis est et solo leta a tribu fluuij danubio. scilicet sana ac tycia est vallata. habet autem ab oriente meliam. ab euro hystriam ab affrico autem penninos habet alpes. ab occasu galliam belgicam. a septentrione danubium lumen qui germaniam perfluit. hic hyster dicitur et hysterum vocant terram quam iuxta pannoniā circumfundit.

## Capitulum CXVII.

### De paron

Aron insula est a paronto plani filio nominata qui de nomine suo paron opidum et insulam non minauit. ut dicitur Ili. li. xv. gignit autem marmora candidissimum quod paron dicit nutrit etiam et sardi lapide marmoribus quidem pretiore et inter gemmas utrissimum. ut dicitur Isido.

## Capitulum CXVIII.

### De pentapoli

Pentapolis regio est in confinio arabie et palestine dicta a quinque ciuitatibus hinc imponit quae celesti

igne sunt sumpte. terra ei vberima magis q̄ nūc hierosolima nūc deserta est et exulta. nā p scelere incolar̄ de celo tescē. dūt ignis q̄ regionē i cineres ētnos dis soluit. cur vmbra et sp̄s qdā i fauillis et arborib⁹ adhuc videt. Hascūt aut̄ ibi pma virētia sub ranta sp̄e maturitatis ut edēdi desideri⁹ gignat. q̄ si carpas sati scāt ac resolusif in cinere sumisq̄ exalat q̄si adhuc ardeat. hucusq; Iſi. li. xv. Hec prouincia ahi ei sumptionē ita fuit locūt̄ ples q̄ inter ei lapides saphiri et alie gemme p̄ciosē inueniebat et inter ei glebas aut̄ sic Job r̄agit dices loc⁹ saphiri lapi des ei et gleba ei aut̄ Job. xxvij. Sed p̄ste tota illa regio i mare mortuū est cōuersa. sic vocatū ē q̄ nec gignit viuū nec in se accipit ex genere viuentū. nam neq; pisces habet neq; aues neq; nauigia patitur. q̄ oīa vita caretia in eo ad fundū mergit. lucerna si fuerit accessa supenat̄. extinto xo lumine demergit. vt dicit Iſi. li. xvj. q̄re supra te mari mortuo in tractatu mariū et aq̄r̄si. In isti maris ri⁹ pa circa vicinia zodome crescent pomā supra dicta. aspectu qđē pulchra sed gustu ferida et amara. vt di. glo. sup sc̄dam epi stola pe. ca. ii. Et aut̄ alia p̄t apolis astrice in p̄uicia libie a qnq; ciuitati⁹ sic nominata. i. betonice tētria apolonia poroz ptolemais ex q̄b⁹ ptolemais et bernices a regib⁹ sunt vocare. Et aut̄ hec pentapolis libie cireneſis adiuncta et eius finibus deputata. vt dicit Iſi. li. xv.

## Capitulum CXIX

### De persida

Persida siue persia est regio i asia inter partib⁹ regna deputata descendens ab ortu ad indos. ab occasu nib̄si mare halet. ab aquilone vero mediam tangit ab austro gennaniā als germaniā que perside annexetur. quib⁹ est incusia opidum nobilissimū. In perside aut̄ primo orta est ars magica ad quā nemroth gigas post cōfusionem linguarum abiit. ibic⁹ persas ignem colere docuit. nam homines in partib⁹ illis solē colunt qui ipsor̄ lingua hel̄i dr̄ vt dicit Iſi. li. xv. Et dicta persia a p̄se rege qui

te grecia in asiam trāfiens ibi barbaras gentes graui ac diuturno bello edomuit. Houissime autē victor existens nomen genti subiecte dedit. vt di. Iſi. li. ix. i ca. de vocabulis gentiū. nā p̄se p multa tpa ignobiles reputabant et quasi null' momenti in gentib⁹ halebanis. medi sp̄e p̄tē tissimi fuerūt. vt di. idem. Est aut̄ psida latissima et valde populosa. in qua ciuitas nobilis nose elam sic dicta ab elam filio sem a quo primo p̄cessit gens psida. vt di. Iſi. Et ab elam p̄se primū elamite sunt vocati. Et autē in psida ciuitas nobilissima et elimanda noīe que nūc p̄sida nūcupat. de qua dr. i. OI ad. vi. 7. h̄. macb. ix. Erat aut̄ in psida ciuitas nobilissima et copiosissima in auro et argento. templū in ea locuples valde. et illic relata mina aurea et lorice ac scuta. que reliq̄ alexander rex OIacedo et c.

## Capitulum CXX.

### De pyreneia

Ireneia est prouincia in europa p̄ terra alta et montuosa cui mon̄tes pyrenei dicuntur. et protēdūntur a meridie versus occidente diuidentes ab inuicē maximas regiones. nā ali p̄s pyrenei diuidūt inter hispaniam et galliā tam narbonēsem q̄ etiā lugdunē sem. habent autē ab oriente germaniā a meridie ytaliam. ab occidente hispaniam ab aquilone galliā Dicitur aut̄ pyreneia a crebris fulminū ictibus. pyr enī grece ignis est latine. Lebris enim fulminibus montes pyrenei quatiuntur. vt dicit Iſido. li. xv. ca. de montib⁹. Et pyreneia multo et magnō fluuiō origo et principium mater nemo maximō. nutrit et tarū et iumentō multo venas stinēs metalloz. fortes habens munitōes ciuitatibus et castroz. multas et diuersas nutritēs tam in lingua q̄ in morib⁹ natōes populus. vt narrat herodotus.

## Capitulum CXXI

### De pigmea

Pigmea est regio in india versus orientē in mōtanis cōtra occēstū sita. in q̄ habitant pigmei poples

partu corpore rix bicubitalis ut d. Pl. et Ili. qui in quarto anno generant et in septimo senectutem hi collecto exercitu equitant super arietes et pugnant contra grues nidos eorum et oua strigentes. ne contra eos hostes multiplicetur. ut d. idem Pl. li. v. ca. de hominibus inde innotescit. quere supra.

## Capitulum CXXII

### Depictavia

Puincia gallie narbonensis est per  
puincia. quam picti angli et scoti na  
vilio impetrates antiquitus inhabi  
bitauerunt et tandem regioni et genti ex sua  
antiqua psapia nomine imposter reliqui  
erunt. ut narrat herodotus que te britanicis  
finibus classem facientes ora oceanum sinus  
aquitaniici inuaserunt et tandem incolas  
non sine bello et discrimine locum in patria  
obtinentes. Pictauum opidum a pictis no  
minatum ut ab eodem herodoto dicitur. struxer  
unt et longa patrie confinia pictauia voca  
uerunt. Hec puincia per longum maris oc  
eani per recta turonia quam pterfluit li  
geris halter ab oriente hispanos a mer  
die. oceanum britanicum ab aquiloni. et mi  
norem britanicam in sinu aquitanico ab occi  
rente. hoc patrie puinciola est per clara in  
multis. ut narrat idem. non gleba dicitur habe  
re multum fertilem. oim fere frugum ferace et  
fructus multiplicius aliter ceterum infusa est  
et frugifera et in bonis quod gignit humus mul  
tum opulenta. maris portibus insignis est. cui  
tatibus et opidis inclita amnis et fontibus  
urigua. capis pratis et nemoribus est ame  
nissima. et circa ptes maritimis sat is et  
rupibus est munita. ut patet in opido ru  
pellensi sive castro ad quod accessus prope si  
tu loci et freti angustias rix habet. ut dicit  
idem. cuius gens ligua et moribus galliarum puinc  
iis est permixta. et iohannes qui a primis pteis  
habebat illi gentes nationes ut sint natura  
fortes. corpe elegantes. sed a gallicis tamen quod  
bimixti sunt attraherunt ut alio sint feroces  
ringenio per alijs vicinis gentibus aciores.  
nei mixti. non ut dicitur. Ili. li. ic. sum diversita  
te celi facies hominum et colores. corporum qua  
titates. et aiorum diversitates existunt. Ind  
romanos graues. grecos leues. astros v-

spelles. gallos natura feroces. et ingenio  
aciores quidem quod utique natura clima  
tum facit. ut dicit ibidem. Et ideo gens pi  
ctauica robusta corpore. facie venusta. au  
dat aiorum est. ut dicitur callida ingenio et astu  
ta ut recitat herodotus.

## Capitulum CXXIII

### De picardia

Picardia gallie belgice est puincia  
sive a quodam opido sive castro po  
ticon sic vocata. ut dicitur. idem de re  
gionis descriptione videlicet herodotus  
nam opidum quod nunc pyrenae dicunt in illo  
terre confinio resque ad oceanum britanicum  
antiquitus obtinuisse dominium prohibetur. a  
quo totus populus illius patrie fuisse cre  
ditur imposter noiatus. Est autem eorum ter  
ra frugum et fructuum valde ferax. urigua  
fontibus et fluminibus abundans populis. mu  
nitia nobilis ciuitatibus et castris. opidis  
fortissimis et famosis. ut belgis est seu tel  
uaci et ambianis attributu moribus et tor  
naci. ut dicit idem. Habet autem puincia  
iam dicta renum fluminis germanici ab ori  
ente. galliam superiorem a meridie. occes  
num gallicum ab occidente britanicam ma  
torem sive anglam ab aquiloni. Est autem du  
plex picardia. scilicet superior que gallie utique  
magis est. et inqua. alia inferior que flan  
dria et rebbe finibus seu brabantie propin  
quis est coniuncta. et est hanonia nuncu  
pata. utriusque patrie gens est elegantis  
stature. faciei decentis ac venuste. audac  
tis animi. leuis et docilis ingenij. intelle  
ctus clari. affectus prius. ydiomatis grossi  
magis aliaci gallie nationum.

## Capitulum CXXIV

### De ramathaea

Ramathaea quae et ramasota re  
gio iuxta decapolim sita a rama  
tha ciuitate est appellata in qua  
natus est samuel prophetarum. et alio nomine are  
mathia est vocata de qua fuit Joseph vir  
iustus. qui cum nicodemo corpus domini  
nuncius inuicit ac honorifice sepeliret. ut  
dicit glo. sup. Luc. c. xxiiij. Est autem in tri  
bu esrae in iudea sita et in altissimis mo  
ribus colligata. propter quod et ramathaea. scilicet cel

sa est vocata. nam rama excelsum sonat  
ut dicit hiero. est aut terra quaevis motuo  
sa fertilis in fructibus et in frugibus. Vineis  
et olivis. fructibus praeigua. primitate aeris sa  
luberrima sit. altitudine valde firma ut di.  
hiero. et ad remotissimum speculandum valde  
apta.

## Capitulum CXXV.

De reuicia

Reuicia tenensis est provincia re  
gio. s. quam ren circumsuit ac pennis  
dit sic dicta. eo quod sit iuxta renum.  
ut dicit Ioh. li. xv. Et est terra habens mi  
tas ciuitates et opida valde firma. cuius  
gleba est frugifera et vinifera in multis  
locis. gens fortis et alosa in vita et in mo  
ribus paucientia habens cum germanis.

## Capitulum CXXVI.

De tenualia

Tenualia est principiola quondam  
barbara distans multum a dacia et  
pars Vironia est vocata multa ha  
bens audaciam. nescit sub fide Christi regno  
dacie est subiecta a virore sic dicta. eo quod  
sit graminosa et pascuosa. in locis pluribus ne  
morosa. cuius gleba est mediocris frugifera  
et agrestis et stagnis irrigua. piscibus marinis et  
lacuinalibus est fecunda. plures hinc greges  
pecudum et armata sithiebo peribuntur. ita so  
lo fluvio quod nativa dicitur Noricorum et megas/  
trop regionibus est discreta. ut dicit hiero.

## Capitulum CXXVII.

De rinchouia

Rinchouia quedam est tetra mo  
dica a ciuitate mogistina sita su  
per ripam ieni inter montes pa  
tensa vallis ad opidum quod pinguis dicitur.  
vnde et a reno qui per eius medius resiliit  
rinchouia est vocata. Et est terra quaevis  
modica in virtutibus remilitore vallis ad mo  
tuum cacumina amena mirabiliter et fecun  
da. terra ei pulcritudinis est et tam incredibili  
s fertilitatis quod tam habitantes quam etiam  
per terram translati facientes delectant et reficit  
quasi ortu inestimabilis voluptatis tam  
dulcē enī halet gleba et tam pinguis quam fru  
ctus et fruges mira fecunditate piserunt et cel

letitate prebeat ac producit. In eodem agro  
arbores pomiferas diversi generis prout  
rit et nuces gignit. et tantum propter fructuum  
multiformitatem fruges parere non omittit.  
Arborum etiam diversitas vineta non una  
pedicit. immo unum idem agellus pater fruges et  
vina nuces et poma corbas et pira et multa  
alia fructuum genera producere consuevit. Fo  
tes calidi et medicinae corporum necessarii  
ibi de terre visceribus orisunt. multa alia ha  
bita comoda vite mortalium necessaria que  
recitat per singula esset longum.

## Capitulum CXXVIII.

De provincia romana

Romanorum provincia. ut ait var  
io est fere totius orbis continen  
tia ubiqueque habitabiles possident  
regiones. nam singulas partes orbis roma  
norum potentia edomuit nec fuit aliquis  
orbis angulus quod romani exercit. non peri  
senserit gladium ut dicitur. idem. Fuit tamen quon  
dam pars et talie romulea antiquitatem no  
minata. a sole romuli sic dicta quod vellem  
romam addidit. ciuitatibus et populo nomen  
redit. ut dicit Ioh. li. ix. ubi subdividit. hec pri  
mo saturnia a saturno rege fuit dicta. quod  
incolas terram colere primi informavit  
et ipsum per saturitatem opinata saturni suo  
cauerunt. et tandem ipsum regem deum in stellarum  
numero coluerunt. A latino autem rege pos  
stea latini sunt vocati. quod per hec romani et  
romulo urbe ampliate et munierte roma  
ni dicti sunt. et quod postea sunt dicti eo  
quod quod romulus est vocatus. quod si basta ut  
tur quod sabini lingua quis dicitur. ut dicit Ioh.  
li. ix. in causa de getum nosatione. Iohannes autem re  
gnum et regum laudes ad plenum calamus desider  
bere non sufficit nec codex aliquis magnifica  
eorum romanorum opera plenarie compre  
hendit. Romanorum actuum probitates si  
quem imitationis gratia legere delectat  
legat in. i. Jacob. viii. ca. ubi mira de eo  
rum virtutibus breuiter recitantur.

## Capitulum CXXIX.

De romania

Romania dicitur romanorum gens  
noua. Hoc est greco noua et nouissi  
mum latine. Ab eo est tempore quo istud

tinus romanī imperij in constantinopō  
lim tracie vrbem de roma transtulit oīs  
grecorū regia romania. i. noua romano  
cata fuit. vt dicit raban⁹. Ideo vsc⁹ ho  
die greci nō se vocant vulgariter grecos  
sed pocius romanos. quere supra de gre  
cia in lra. g. vbi de grecis m̄ta repies.

## Capitulū.CXXX.

### De rhodo.

Hodus insula ē cīcladū insularē  
et p̄ma ab oriēte vbi rhodose capi  
tolii dī esse inuentū dū ibi cui  
tas p̄mitus p̄deref. In hac vrbē solus  
fuit colossus eteūs. lxx. cubitorū altitudi  
nis. Alij fuerūt. s. minores colossū in in  
sula eadē. vt di. Ili. li. xv. Est aut̄ rho  
dus insula eadē que et cyprus vt di. Ili.  
li. xv. c. de nominibus cīvitatūm.

## Capitulū.CXXXI.

### De ruthia

Ruthia siue ruthena que et mesie  
est prouincia in minoris asie cōfī  
nio cōstituta. romanorū termios  
est h̄is ab oriēte. gothiam a septētrione  
pānomiā ab occidēte. greciā vero a meri  
die. terra quidē est maxime cōcordās cū  
bohemis et slavis in ydiomate et lingua.  
Hec aut̄ quadā p̄te sui galacia est vocata  
et eius incole quondā galate vocabātur  
quib⁹ dicit⁹ paul⁹ apls direxisse epistolā  
querere supra de galacia.

## Capitulū.CXXXII.

### De salea

Alra regio est in arabia a filio  
s chus qui saba dicit⁹ est cognomi  
nata. Hec angusto terre tractu  
ad orientē versus p̄sicum sinum extendi  
tur. a septētrione caldee appropinquat:  
ab occasu sinu arabico terminat. a meri  
die vero ethiopie est vicina. est autem re  
gio thurifera odores dans. nam in eius  
saltibus mira cinamomū thus et cetera  
aromatica generātur. vt di. Ili. li. xv. re  
gio liquidē locuples est in speciebus aro  
maticis. in p̄cioibus lapidibus et metallis.  
Ibi semper aus et alia mirabilia que in re  
gione atabie ab autorib⁹ referuntur. de q

bus supra de arabia Istius p̄uincie dīa  
regina fuit specialiter regina saba. que  
totius tñ astrice suis t̄pib⁹ obtinuit pri  
cipatū. vt di. hero. nam regina ethiopie  
ac egipci. vt dicit glo. sup. li. iij. Reg. x.  
et per cōsequēs creditur q̄ ipa alia regna  
tunc t̄pis obtinuerit occidentis.

## Capitulū.CXXXIII.

### De samaria

Elmaria vt di. Ili. li. xv. regio ē  
palestine a metropoli cīvitate et  
opido sic antiquit⁹ vocata. nā sa  
maria quondā fuit regalis cīvitas i isrl  
que nūc ab augusto sebastia nosat. hec  
gio media inter iudeā et gaileā iacet. in  
cīpiens a vico cui nomē esteleis cui⁹ sit  
natura p̄similis ē iudee ab ea n̄ differēs  
in vītute. vt di. Ili. a quodā monte noīe  
somer p̄mit⁹ nomē sumpsit. vt in. iij.  
Reg. ab ista tñ patria samitanorū gēs i  
postez ē exorta q̄ trāsmigrata. de assirīis  
habitavit i samaria q̄ deinceps dicta est  
samaria. i. custodia eo q̄ captiuato popu  
lo israel ipi fuit in eadē patria pro cu  
stodia ab assiriorū regib⁹ derelicti. vt di.  
Ili. li. ix. in ca. de vocabulis regionū. q̄re  
supra in eodē de samaria mōte in lra s.

## Capitulū.CXXXIII.

### De sambia

Sambia mesie est prouincia in  
europa in inferiori scithia collo  
cata quasi media inter prutenos  
estenes filianes luones et turones. qui  
oēs antiquitus gothorū erāt subditi p̄tati  
vt narrat varro. similiter et herodot⁹. In  
habitā litora oceanī faciētes p̄mūcto  
ria et sin⁹ latera aq̄lonis. vt dicit idem.  
Est aut̄ sambia terra fertilis gleba et fru  
gūferax. terra palustris et nemorosa mul  
tis flumib⁹ et lacub⁹ circuallata. gēs in  
ceteras barbaras corpe elegās. mēte au  
dat. ingenio arte tārtificio alias natōes  
in circuitu p̄excellens.

## Capitulū.CXXXV.

### De sabaudia

Albaudia dicitur fīm antiquos  
quasi salua et audacia via. eo q̄ ab

antiquis tibibus illa via honestate preci  
pua a gallicanis pribus ab italia per illi patre  
delecta et motes fuit spuma tuta, nam sp  
ibi fuit summa iusticia. Et ideo putat clavis  
fama publica sp fuerit ibi transseu  
tes in strata communis securi ab omni spo  
lio et rapina. Est autem ps. pyrene, cuius mō  
tibus italia a gallia separata, quere supra te  
pyreneis montibus in litera P. et alio no  
mine prouincia prouincie nominatur.

## Capit. CXXXVI

### De sardinia

Sardinia est insula in mari medi  
terraneo iuxta siciliam a quodā  
sardo hercule procreato nomina  
ta qui cū magna multitudine de libia, p  
fectus sardiniam occupauit et ex suo voca  
bulo insule nōmē dedit. Hec in aſtrico ma  
ri ad similitudinem humani vestigij taz in  
orientē q̄ in occidente latior prominet  
ferme paribus lateribus que in meridiē et in  
septētrione vertitur. et ideo prius a nauis  
gantibus grecorū iehos vocabatur. Patet  
autem terra in longitudine. O. ccl. in latitu  
dine. xl. In ea neq̄ serpens gignit neq̄  
lupus, sed solifuga tamē aīal ē exiguius vobis  
principiosus, venenū quoq̄ ibi nō nascit. h̄  
herba q̄ dī apūrū vallis q̄ vobis rictus tra  
bit et q̄ si ridētes interimit. Fontes habet  
calidos infirmis p̄bētes sanitatem sive  
medicinam, furibus cecitatē, si sacramento  
dato oculos restringit. ut dicit. I. li. p. viii.

## Capit. CXXXVII

### De sarmata

Armata barbarorū est terra qui  
sarmatae sunt dicti a studio ar  
morū, nam patet tibū capis arma  
ti incedebant et multas prouincias spolia  
bat prius q̄ eos. Lentulus danubio p  
hiberet. ut dicit. I. li. ix. Hi de gothis  
sicut et cipides orti sunt, et hi tā pedestri  
p̄lio q̄ equestris sunt usi, et ideo sic sūt di  
cti. ut dicit. I. ibidem.

## Capit. CXXXVIII

### De samo

Amo insula est in egeo mari ubi  
nata est iuno, ex qua fuit sibilla

samia et pictagoras samius a quo p̄bie  
nomen primū est inuenit. ut dicit. I. li.  
li. xv. In hac insula traditū prius vasa fi  
cilia fuisse repta unde et vasa samia ap  
pellata sunt, ex quo patet q̄ gleba illi ins  
ule est tenax et glutinosa, et ideo ad talia  
vasa magis dicitur apta. ut dicit. I. id.

## Capit. CXXXIX.

### De saxonie

Axonia prouincia in germania  
cuīs incole a grecis dicitur co  
trahisse originē et ad partes ubi  
nunc habitat nauigio aduenisse et expul  
sis thuringis q̄ tūc vslq; ad litū oceanus  
habitabat multis plijs sedes obtinuisse  
et in eadē prouincia vslq; hodie permanuisse.  
Hens enī sp̄ fuit bellissima, elegatis  
forme, procere stature, robusta corpe, au  
dax metē. Est autem saxonie terra quo ad  
glebā fertiliſſima, frugis oīm et fructuſ  
valde ferat in mótuosis nemorosis et in  
cāpēstriis frugiferā et pascuosa, fecunda  
in gregib; et armētis opulēta in argento  
cupro et alijs mieris ac metallis, motes  
enī habet insignes de quib; effodiunt la  
pides q̄ igne fortissime resoluti in etis  
substantiā suertuntur et suā habent nobilissi  
ma et famola. sc̄z velerā limiā albā salā  
atq; oderā et multa alia q̄ terrā pterflu  
unt trāsalbinā, fontes habet sallos i mul  
tis locis ex quib; sal albisimū et optimū  
decoquac̄ paraf, ciuitates plurimas hab  
ent fortissimas et munitas, fortia opida  
castra fortissima tā in cāpēstriis q̄ mon  
tanis, Juxta montē autem vbi cuprū fodū  
inuenit mōs magnū cuī lapides redolēt  
sicut viole, in aliquib; etiā mótb; inue  
nit marmor valde pulcr, et hoc potissimum  
iuxta cei. obiū qd̄ lapis sancti michaelis  
nūcupat, i illis mótb; maxū ē occur  
sus ferae et bestiarū apropoz et vslq; certuoz  
damularū, et i illis mótb; nōrōsis mō  
ta venationū genera exercēt, hec et multa  
alia laude digna i saxonū regionib; in  
ueniunt, q̄te supra de germania i līa S.  
et in līa E. et alemānia. Habet etiā saxon  
ia bohmiā et poloniā ab oriente, westua  
liam ab occidente, frisoniā latē ad occē  
nū, a septētrione vero thuringoz gente,

et francoꝝ a meridie. Luius gens fortis  
inclita et invicta usqꝫ hodie pseuerat. vt  
dicit herodotus.

## Capitulum. CXL.

### De sclavia

Sclavia est pars mesie multas con-  
tinens regiones, nam sclavi sunt bo-  
hemii poloni metani et vandali ru-  
heni dalmate et charinti quod oes matuo se  
intelligunt et multis sunt filios quo ad lin-  
guam et quo ad mores, dispares tamen quo ad  
ritum. nam quodam adhuc cultu paganorum tenent  
quodam non retinenter ritum grecorum. quodam autem lati-  
norum. oes aut iste regiones sunt glebe optime  
et messifere et vinifere in multis locis. oes  
etiam isti per maiori parte in coma sunt atton-  
si exceptis ruthenis et illis qui mixti sunt cum  
teutonicis et latinis. Et est duplex sclavia  
maior quam sclauonia deinceps. quod dalmaciā sicut  
am carinthia continet et multis alis regio-  
nes. Isti incole quodam maritima occupant  
quodam iuga montium et quodam nemorum inhabitant.  
quodam capitestria excollunt et exarant. gressus seu  
ra et alpa et inculta. circa diuinum cultum  
minimam pia piratica duces vitam. exercentes per  
dam per mare et per terram. maxime illi qui habitant  
iuxta mare. Sicut sclavia minor quam a finibus  
saxonie pertinet ad prutenos et vadalos lingue  
sue plures habens etemnos et bohemos.  
Hec sclavia deinceps bohemiania quam a prutenia  
diuersis annib[us] secluditur. et a gothis atque  
danis quodam maris occidentis per missorium  
quod mare paletum cum diuidit ad eius litus emia  
tur minor sclavia et finit. et at hec regio val-  
de frugifera et fructifera. flumibus et stagnis  
irrigua. neorosari pastuola melle abundantia  
atque lacte. gressus fortis corpe. agricultura  
dedita et piscature. magis pia ad teum et pa-  
cifica quo ad proximum quam illi qui habitant in maiorि  
sclavia. et bene proposito eis et societate quam  
quotidie habent cum germanis. ut dicitur. hero.

## Capitulum. CXLI.

### De spaciata

Spaciata est regio iuxta greciam quam  
alio nomine lacedemonia nuncupatur a  
lacedemone filio semele sic vocata quod est de  
lacedemonia in Iria. Leo dicit antiquus la-  
cedemones et spaciatos. ut dicitur. Ista. li. 15.

## Capitulum. CXLII.

### De sere

Seres est provincia in oriente. no-  
men sortita est a quodam opido  
quod seres etiam nominantur. ibi de ar-  
boribus lana colligitur et inde sericiū preparatur.  
Vnde de eius incolis dicit poeta. Ignoti  
facie sed noti velere seres.

## Capitulum. CXLIII.

### De selandia

Selandia est provincia terra ma-  
ritima ad modum insule flumine et  
maris brachijs circumdata. habet  
autem ollandiam ad orientem. flandriam ad me-  
ridiem. oceanum ad occidentem. britanniam ad  
septentrionem. Sunt autem ibi plures insule  
parvae et magne brachijs maris separate  
ab invicem et distincte. et sunt ille insule for-  
tissimus aggetib[us] cincte in circuitu contra  
maris impetu et munite quarti gleba est  
valde ferax quo ad segetes. sed quo ad  
arbores est quasi nuda. non enim possunt arbores per  
pter maris salinam perfundere suastram  
dices. et ideo post plantatorem cito deficiunt  
et arescantur. Est autem selandia valde populo-  
sa. diuinijs opulenta varijs. gens magne  
stature. fortis corpe et audax mente. circa  
cultu dei deuota. inter se pacifica et quiete-  
ta. multis beneficia. nullis molesta nisi quoniam  
hostium insolentie resistere est coacta.

## Capitulum. CXLIV.

### De semigallia

Semigallia est provincia modi-  
ca ultra mare balticum constituta  
iuxta osiliam et luoniā sita in asia  
inferiori sic vocata quia a galatis ipsam  
occupantibus cum incolis terre mixta est  
inhabitata. Vnde semigalli sunt dicti qui  
ex gallis sive galatis et illis populis pro-  
cesserunt. Terra bona et fertilis in anno  
na in pascuis et in pratibus. sed gens bar-  
bara et inculta aspera et secura.

## Capitulum. CXLV.

### De senonensi

Senonensis gallia francorum est  
provincia habens ab oriente ger-

VX

galileam, a sichelem filio emor qui eā edi-  
ficauit sic vocata. Nam sichelem dicta est  
vrbis quae nūc neapolis nūcupat cui? con-  
finiū in cir cuitu sicheima appellat. vt di-  
cit Iſido. li. xvi. Hec vt ait hiero. super  
proph. Hene. fuit porcio terre quam tedit  
Jacob filio suo supra sortem. s. Joseph  
vnde et illa terra fuit in tribu esraelim et  
ibidem sepultus est ioseph et eius man-  
seolum ibi ostendit vscq; hodie. vt di. hie-  
ro. quā terrā pecunia graui labore acqui-  
fita iacob compauit. emit ei centū agnis  
vt patet Gen. xxxix. et pro illo labore di.  
hiero. iacob dixisse q; eam in arcu et gla-  
dio de amorei mambō abstulisset. Ibi  
erat ppe terebint' sub qua iacob abscon-  
dit ydola filiorū suorū et tūc de sicheima ascē  
dit ad luzzā zgois lethel ut dicit Hene.  
xxv. In hoc loco pauerūt fratres ioseph  
greges. sed aliquā requisiū a ioseph non  
in sicheimis sed in totam sunt inueni-  
ybi ipm spoliates egyptijs vendiderunt  
sicheimā aut post destrucit abimelech fili  
hierobal. et interfectis habitatorib; sal  
in eius cōfinio seminauit. ut dicit iudi-  
cū. ix. In hoc territorio fuit fons iacob.  
iuxta quē domin' festus ex itinerere requie-  
vit. et vt mulier sibi de illius putei aquā  
daret ad bilendū postulavit. ut dī. Job.  
iiiij. Est aut locus magne fertilitatis mis-  
re amenitatis et maxime furmitatis.

## Capitulū CXLVIII

### De scithia

Lithia regio est maxima. cuius  
pars supior est in asia. inferiore  
ro prior est in europa. et hec infe-  
rior a meothidis paludib; incipies in  
danubiu et oceanū septentrionalē vscq;  
ad germaniā protelat. ut dī. Iſi. li. xiiij.  
Hui' prima ps est alania deinde meon/  
tes paludes. deinde gothia dacia. rhetia.  
deinde germania vbi plurimā pte sueui  
incoluerūt. ut dicit idē. Habet itaq; sci/  
thia plures regiones. quartū quedā sunt  
locupletes et quedā inhabitabiles. nā i  
plerisq; locis auro et gēmis affluūt. sed  
griphoniū imanitate rar' hoim ē accessius.  
simaragd' ibi optim' est et cristall' purissi/  
mus scithie. ut dī. ibide. mōstruosos in-

maniā renensem. a metidie burgundias  
superiorem et pēninos montes. ab occi-  
dente galliam lugdunēsem a septētrione  
galliam belgicā. terra frugū et vinearū et  
fructū diversorū fentū et fluminū et ri/  
uorum. Galli aut senoneses quondā ze/  
nones dicebātur. eo q; libru hospicio re/  
cepissent. posteaz in literam est mutata  
ut dicit Iſido. li. ix. a senonesi ciuitate  
que ciuitas est eoz capitalis. Est aut ter-  
ra populoſa habens ciuitates multas et  
opida multa fortia et munita que preter  
fuit amnis qui secana appellatur.

## Capitulū CXLVI

### De siria

Iam sirus quidā nepos ut dī/  
s citur abrake ex cethura perhile/  
tur a suo vocabulo nuncupasse.  
ut dicit Iſido. li. ix. et. xv. Hec ab oriente  
fluvio eufrate ab occasu r̄o mari magno  
et egyptio terminas attingens a septen/  
trione armeniā et capadociaz. a metidie  
r̄o finū arabici. ut dicit idē. Situs au/  
tem eius porreci' est in imensam longi/  
tudinē. in lato autē angustior est. halet  
autē intra se multas prouicias sc̄z coma/  
genam. seniciā. cur' pars est iudea. absq;   
saracenus et nabatæis. Est aut regio po/  
pulusissima. fertillissima in frugib; et fru/  
ctibus. aimētis et pecudib;. equis asinis  
et camclis. dūtissima in ceris in speciebus  
aromaticis et metallis. munifissima ciuit/  
atib; et castris. irrigua nobilissimis flu/  
minib; et lacub; et stagnis. habens nobis/  
les portus maris et loc' scipue in palesti/  
nie. matitumis et fenicis. gens seuia et bel/  
ligera et in multis p̄tib; dūversis merci/  
monis occupata. multas etiā habet ge/  
tes sicut facieb; sic lingua aio et morib;  
differentes quartū quedā habitant in  
desertis ut nabatæi et saraceni. quedā  
in montanis et quedā in nemorib; et in  
silvis. quib; abūdant illarū nationes re/  
gionū. ut narrat herodotus.

## Capitulū CXLVII

### De sicheima

Sicheima est modica terra in sa/  
maria. media aut inter iudeā et

multis cōtinet hoies et feras imanes. vt  
lincest tigrides. vrsos seuissimos et leo-  
nes. et maxime i desertis et regionibz hir-  
canorum. quere supra de hircanis.

## Capitulum. CXLIX

### De sicionia

Sicionia a sicione rege antiquis  
est vocata. a quo et regnum sicionis  
nominis dictum est. qd regnum archas-  
touis et caliste filius per asgis in redditio-  
nem redactis ex suo nomine archadiam  
nuncupauit. Est aut archadia que et si-  
cionia sinus achaie et platanum folium in  
ter ionium et egeum mare exposita. habet flu-  
men magnum. s. erimatum gignit quoqz  
abeston lapide qui semel accensus nun-  
qz extinguis. Ibi candidissime merule  
generatur. vt dicit Isi.li.xvij.

## Capitulum. CL

### De sicilia

Sicilia a sicano rege primo sica-  
nia fuit nomata. unde a siculo  
ytali fratre sicilia est dicta q an-  
tiquis trinacria dicebat. ppter tria acris  
id est primitoria. i. peloponeseum et libite-  
um. trinacria enim greci est qd latine tri-  
quadra dicitur. qd in tres quadras est diuisa  
le cabylia fretu modico est discreta afri-  
cū mare pspectas. terris frugifera. auro  
abundans cauenis et fistulis penetrabilis  
ventis et sulphure plena. vñ et ibi ethne  
motis estuatis incedia. in cuius freto scilla  
est et caribdis quibus aut nauigia absorbet  
aut collidunt. fuit autem quondam patria ci-  
clops et postea nutrita tyranno. frugis fer-  
tilis. prout terra p committendis semi-  
nibz aratro est. pscilia principale yrbē h̄z  
siracusam. et fonte arecusal et albē flu-  
mū genitorē equorū. In ea primo ē inue-  
ta in ilia comedias. achatē lapide et aga-  
the flūc sicilia primo tedit. et mare sicili-  
ā corallā albē gignit et sales a grigentis  
nos q igne sunt solubiles. in aqua aut cre-  
pitantes. oīs autē ambit et claudit spacio  
trī milii stadiorū. dicunt autē salusti ita-  
lie suis pūctā siciliā. sed mediū spaciū  
duisū suis p matis ipetū atqz scissum  
huc uelqz Isi.li.xvij.ca. de insulis. ubi reci-

tant oīa supra dicta. et eadē narrat pli.  
**Capitulum. CLI.**

### De siccibus

Itres dicit Isi.li.xvij. sunt are/  
nosa in mari loca et tractu sic vo/  
cata. vt dicit Salus. eo q oīa ad  
se trahat. cumulos enim arenarii ad se tra/  
hant. sicut enim grece dicitur tractus latine. et ta/  
lis attractio facit mare in equale ut uno  
loco sit profundum. in alio loco sit vadousum  
et ideo piculosum est illacire. et dicitur hec siccis  
sunt aut tales siccis piculus inducentes  
iuxta mare egyptum et ei in plurimo locis  
admiscent. vt dicit Isi.ibidem.